Salvius

Georgius Vallae  
de Ciceronis libris  
de fato communi-  
tariano.

Deinde in Ibis  
de universi-  
tate.

Caius Crispus  
Salustius  
opera.  
12-2-14

I

00347

BIBLIOTECA  
DE LA  
UNIVERSIDAD DE SALAMANCA.

Sala Est. Tab. Núm.

UNIVERSIDAD  
DE SALAMANCA  
BIBLIOTECA GENERAL HISTÓRICA

347

347

2-12-2-13

IVLII SOLINI DE SITV ORBIS TERRARVM ET MEMORABILIBVS QVAE MVN-  
DI AMBITV CONTINENTVR LIBER.

PRAEFATIO. CA. I.

**C**VM ET AVRIVM CLAEMEN-  
tia & optimarū artū studiis praestare  
te ceteris sentia: idq; oppido exptus  
de beniuolentia tua nihil temere per-  
ceperī: putavi examē opusculi huius  
tibi potissimū dare: cuius uel industria  
promptius suffragiū: uel benignitas  
ueniam spondebat faciliorem. Liber est ad compendium  
praeparatus: q̄tumq; ratio passa est: ita moderate repres-  
sus: ut nec ī eo prodiga sit copia: nec damnosa concinitas.  
Cui si animum propius intenderis: uelut fermentū cogni-  
tionis magis ei inesse: q̄ brateas eloquentiae deprehendes.  
Exquisitis. n. aliquot uoluminibus studuisse me cōpēdio  
fateor: ut & a notioribus referrem pedē: & remotis largius  
immorarer. Locorum commemoratio plurimum tenet: ī  
qua parte ferme inclinatio est uniuersa materies: quorū  
commeminisse ita uisum est: ut inclytos terrarum situs &  
insignes tractus maris seruata orbis distinctiōe suo quoq;  
ordine redderemus. Inseruimus etiam pleraq; differenter  
congruentia: ut si nihil aliud saltem uarietas ipsa legentiū  
fastidio mederetur. Inter hāc hominū & aliorū animalū  
natas expressius. Addita pauca de arboribus & lapidibus  
exoticis: de extimarum gentium formis: de ritu dissono ab-  
dicatū nationum: nonnulla etiam digna memoratu: quae  
praetermittere incuriosum uidebatur: quorūq; auctoritas:  
quod imprimis industriae tuae insinuatū uelim: de scrip-  
toribus manat receptissimis. Quid. n. proprium nostrum

oppido

examē

formis  
Exoticis

esse poterit: cū nihil omiserit antiquitatis diligentia: quod intactū ad hoc usq; aui pmaneat? Quapropter quæso ne te de præsentī tēpore liberes: quādo quidē uestigia monetæ ueteris psecuti opiniones uniuersas eligere maluimus potius: q̄ innouare. Itaq; si qua ex istis secus q̄ opto ī animū tuum ueniant: des uelim infantia meæ ueniā. Constantia ueritatis penes eos est: quos secuti sumus. Sicut ergo hi: q̄ corporum formas amulantur: postpositis quæ reliq̄ sunt: ante omnia effigiant modum capitis: nec in alia membra prius lineas destinant: q̄ ab ipsa ut ita dixerim figuræ arce auspiciū faciant inchoādi: nos quoque a capite orbis: id est ab urbe roma principium capeſsemus: quīs nihil super ea doctissimi auctores reliquerint: quod ī nouū præconiū possit suscitari: ac pene superuacaneū sit relegere tramitē decursū tot annalibus. Ne tamen prorsus dissimulata sit: originem eius quanta ualemus: prosequamur fide.

DE Origie urbis rōæ & t̄p̄ibus eius & regibus. Ca. ii.  
¶ Vnt qui uideri uelint romæ uocabulum ab Euandro primū datū: cū oppidū ibi extēdisset: quod extructū antea ualentiam dixerat iuuetus latina: seruataq; significatione impositi prius nominis romā græce ualentia nominatā. Cū arcades habitassēt ī excelsa pte mōtis: deriuatū deiceps: ut tutissima urbiū arces uocarentur. Heraclidi placet troia capta quosdam ex achiuis in ea loca: ubi nunc roma est: deuenisse per tyberim: deinde suadente Rome nobilissima captiuæ: quæ his comes erat: incēsis nauibus posuisse sedes: struxisse mōnia: & oppidum ab ea romen uocauisse. Agathodes scribit Romē nō captiuā fuisse: ut supradictū ē: sed Ascanio natā: Aenæ neptē appellatiōis ipsius causam fuisse. Traditur etiā p̄p̄riū romæ nomen: uerū tamen uetitum publicari: quādo qdē quo minus enūtiaret: ceremoniarū arcana sanxerūt: ut hoc pacto noticiam eius aboleret fides placitæ taciturnitatis. Valerium deniq;

Soranū: q̄ cōtra interdictū eloq̄ id ausus foret: ob meritū p̄fanæ uocis neci datū. Inter antiquissimas sane religiōes sacellū colit Angeronæ: cui sacrificat̄ ante diē. xii. kalēday ianuā: quæ diua præsul silentii ipsius prænexo obſignatoq; ore simulac̄y habet. De tēporibus urbis conditæ ambiguitatū quæstiones excitant: q̄ quædam ibi multo ante Romulū cōdita sunt. Quippe arā Herculis: quā uouerat si amissas boues reperisset: punito Caco patri inuentori dicit̄: qui Cacus habitauit locum: cui salme nomē est: ubi trigemina nunc porta. Hic ut Cælius tradit: cū a Tarcone tyrrheno: ad quē legatus uenerat: misso Massiæ regis socio Megale phrygiæ custodiæ foret datus: frustratus ē uicula: & unde uenerat rediit: præsidius āphionibus occupato circa uulturnum uel campaniā regno. Dum attrectare etiā ea auderet: quæ concesserant ī arcadū iura: duce Hercule qui tūc forte aderat oppressus est: & Megalē sabinū receperunt: disciplinam augurandi ab eo edocti. Suo quoque nomini Hercules instituit arā: quæ maxia apud pontifices habet: cum se ex Nicostrate Euādri matre: quæ a uaticinio Carmentis dicta est: immortalē cōperisset. Conſpectum etiam intus q̄ ritus sacrorū factis bouicidiis docuit boetios. Sacellum Herculis in foro boario est: ī quo argumēta cōiuiū lata maiestatis ipsius remanent. Nā diuinitus illo neque canibus neq; muscis ingressus est. Cum. n. uiscerationem sacrificiū litaret: Myagrum deum dicit̄ imprecatus. Clauā uero in aditu reliquisse: cuius olfactu refugerent canes: id usq; nunc durat. Aedē etiā quæ Saturni æratium fertur: comites eius condiderunt ī honorē Saturni: quē cultorem regionis illius cognouerāt extitisse. Item & mōtem capitolinum saturnium noiauerunt. Castellū quoq; portā: quæ excitauerant saturniam noiauerunt: quæ postea pandata uocitata est. Pars autē infima capitolini mōtis habitaculū Carmentæ fuit: ubi Carmentis fanum est: a quo carmentali